— 1 —

中共佛山职业技术学院委员会文件

佛职党字〔2024〕42 号

中共佛山职业技术学院委员会印发

《关于围绕学习贯彻党的二十届三中全会精神

开展专题调研的工作方案》的通知

各党总支，各学院、部门：

现将《佛山职业技术学院关于围绕学习贯彻党的二十届三中

全会精神开展专题调研的工作方案》印发给你们，请认真贯彻执

行。

中共佛山职业技术学院委员会

2024 年 8 月 27 日

— 2 —

佛山职业技术学院关于围绕学习贯彻党的
二十届三中全会精神开展专题调研的工作方案

为深入学习贯彻党的二十届三中全会精神，全面贯彻落实

《中共中央关于进一步全面深化改革、推进中国式现代化的决定》

部署要求，深化现代职业教育体系改革，推进办学能力高水平、

产教融合高质量，根据省委、市委关于围绕学习贯彻党的二十届

三中全会精神开展专题调研的通知要求，校党委决定，由校领导

牵头，全校上下共同围绕学习贯彻党的二十届三中全会精神开展

专题调研。现提出如下工作方案。

一、调研主题

围绕学习贯彻党的二十届三中全会各项部署，结合省委

“1310”具体部署，结合佛山“515”高质量发展目标任务，结

合我校全面深化改革，围绕解决制约学校高质量发展的卡点堵点、

短板弱项，围绕新“双高”建设要求，围绕推进“扩容、提质、

强服务”重大发展举措高效实施等，扎实开展专题调研，打造与

中国制造业强市地位相匹配的高水平高职院校。

二、调研安排

(一)由校领导带头，到机关处室、二级学院、合作企业、兄

弟高校等开展走访调研，通过开门问策、集思广益、问计于民，

广泛了解市情校情民意，着力破解发展难题，全力推动高质量发

展。

（二）各学院、部门要结合实际，参照《校领导开展专题调

研工作安排》(详见附件)，研究制定本学院、部门调研的具体方

— 3 —

案，认真组织实施。

（三）校领导及各学院、部门主要负责人结合专题调研成果，

形成一份关于未来5年改革发展意见建议的调研报告，字数1500

字以内，于 9 月 30 日前发党政办公室（联系人：张展）。

三、调研要求

(一)突出以上率下。校领导发挥好专题调研示范带头作用，

各学院、部门主要负责同志履行好第一责任人责任，认真抓好专

题调研的方案制定、组织实施、举措研究、报告把关，切实把专

题调研工作要求落到实处。

(二)坚持问题导向。调研要奔着问题去，坚持发展出题目、

改革做文章，紧扣我校《学习宣传贯彻党的二十届三中全会精神

工作方案》（佛职党字〔2024〕41 号）中确定的改革方向及重点

改革任务，围绕发展所需、改革所急、基层所盼、民心所向的问

题，深入把脉问诊、解剖麻雀，把新情况新问题摸准吃透，研究

提出一批解决问题的改革举措。

(三)弘扬优良作风。落实习近平总书记关于调研工作“深、

实、细、准、效”的重要要求，从实际出发，实事求是开展调研，

力戒形式主义、官僚主义，不扎堆调研、多头调研、重复调研，

不给基层增加负担。

(四)务求工作实效。撰写调研报告不搞“资料堆砌”,不搞

泛泛而谈，不搞穿靴戴帽，要开门见山、直奔主题，多提接地气、

务实、管用的意见建议。

附件：校领导同志开展专题调研工作安排表

— 4 —

附件：

校领导同志开展专题调研工作安排表

序号 校领导同志 调研专题 协助部门

1 管雪
高端装备制造和新能源汽车

产业布局及专业群建设
发展规划部

2 李柏青 加强“双师型”教师队伍建设
教师发展与

服务中心

3 赵银生 深化教育综合评价改革 督导室

4 欧阳永中

聚焦培养新质人才,深化“五金”

建设
教务部

职称评审制度改革

人力资源部

牵头、改革办

协助

5 翁家朋
深入推进党风廉政建设和反腐

败斗争
纪检室

佛山职业技术学院党政办公室 2024年8月27日印发

		2024-08-27T09:42:49+0800
	signature info(version:5.56.18)